EPITOME

ROMANORVM PONTIFI-
cum, à sanctissimo Petro,
vsque ad Paulum eius
nominis Tertium,
PER GEORG. VICELIVM.

APOSTOLVS PAVLVS AD
Titum capite primo:

Huius rei gratia reliquie in Creta,
vt quæ defunt, corrigas, & con-
stituas oppidatim pre-
sbyteros &c.

Coloniæ ex officina Ioannis Quentel, An-
no M. D. XLIX.
Cum gratia & priuilegio Imperiali.

INTEGER RIMO VIRO IOAN- NI LANDAVO MYROPOLAE, FRATRVELI CHARISSIMO

S V O S . P . D .

Aec ego nu-
per ex Bapti-
stæ Platinæ
hierographia
quum à bello
Imperatorio
non nihil ocij
esset, conno-
taui, idque vt
memoræ im-
becillitati consularem, non vt ederem vn-
quam. Verum quum animo reuoluisssem,
editiuncula libelli qualiscunq; catholicis
in Christo fratribus gratificari me posse,
passus sum Comméntariolum hunc, Catalo-
gi vice prouulgari, maximè, vt testimoniu-
m etiam, quod liberæ volitati debeo, de
Episcopis Ecclesiæ Latina passim extaret.
Bapt. Platinam ab omni parte quidem se-
catus sum, sed prorsus Laconicè, verbisq;
A 2 alijs

alijs, & indiligētiū quām debui: vt vel inde apparet, istuc mihi priuatim enotatum fuisse. Iā huic Pontificū R.o. maiori classi, si q̄s Hierosolymitanos, si q̄s Antiochenos, si quis Alexandrinos atq; Constantinopolitanos Episcopos, Patriarchas, presbyteros & diaconos addat: quāta, obsecro, & quām modis omnibus augusta ac veneranda erit panegyris grauissimorum virorum? Nempe per quos spiritus domini, bene fundam ab Apostolis Ecclesiam catholicā mirabiliter extruxit. Horum equidem multa milia toto terrarum orbe extiterūt, quos Orthodoxi tanquam patres, non preceptores tātū, merito suo honoramus, vniūc dolentes, apostolicos viros, Christi Iesu ministros, Theologos sanctissimos atque eosdem eruditissimos scriptores, haud aliter despici, ac si fuissent abiectissimi calones & lixe. Qui digni nunquam facti sunt, vt his Pontificibus corrigiam calceamēti soluant, sic se tamen audent gerere publicitus, vt stolida hodie plebs deieret, talib⁹ apostolis & euangelistis scilicet, nunc primum, in Germania religionem Christianam plantari. Sed hoc loco sc̄tas infectari

ri nolim, vt pote quarum iudicium appropinquat. Te fidelissime Ioannes adhortor, ne in certamine catholicismi lassescas, qui haec tenus acerrim⁹ perstisti miles, homo Dei existens, literisq; sacris in tantum eruditus, vt mederi etiam animē proximi tui queas, non solum medicari corpus. At folius relictus Illebi⁹ sum, inquis, & aduersarij multi. Imò Dñs cæli tecum est, cumquę eo non tantū septem illa electorum milia Heliæ téporibus, sed etiam centū qua-
draginta millia signatorum illorū, de qui-
bus Apocalypsis apostolica adeo q̄vniuer-
fa communio sanctorum cum Christo in
paradiso triumphatiū, cuius cōmunio-
nis tu consors es, & in illo mystico corpo
remembrum non exiguum, præterquām
q̄ fraternitatem in terris multō copiosissi-
mam, Christoq; Deo deuotissimam habes.
Ne respice in patriam Buchoniā, alioqui
cum aratore respectante præuaricaberis.
Fateor, sed cum dolore, familia nostra Lan-
dauica, chrestologijs prædictoru inescata,
maluit ab Ecclesiastica disciplina, ad li-
centiam schismaticā discedere, quām no-
biscum vnanimiter durare, & odijs impla-

3. Reg. 19.
Rom. 9.
Apo. 14.

cabilibus conuicijs, vituperijs, periculisq; obijciunt non cuiusuis est, perpeti contem-
ptum illum publicum. Tu autem aui-
strī fidem, ac auiā pietatem referre mauis,
quā esse degener. Quoties recordor, quām
religiosa fuerit auaia, toties recreor. Dixeris
alteram Annam Phanuelis. Huius vestigia
filia Agnes Landaua, qua matre in mūdum
prodij, pulchrē secuta, quid non bonae rei,
cūm in terris ageret, est executa? Parentum
ego honestatem mūdanam in præsens non
prædicto, sed religionem Ecclesiasticā ex-
tollo, qua illi ad ultimam vitæ metam vñq;
conspicui, Christum redemptorem in Ec-
clesia vnitate coluerunt. Ut illorum autem
honestatem, & in rebus agendis prudenti-
am atq; dexteritatem nos imitari decet, ita
cum primis pietatem Christianam expro-
mire conuenit, tanquam cum illis in futu-
ro etiam seculo victuros. Coglutinavit nos
cum illis generatio, & eosdem cum eisdem
associavit regeneratio, quo minus ab illis
vñquam diuellemur. Erimus autem diuulsi,
simul atq; eam Ecclesiam deseruerimus, in
qua illi Deo creatori suo, in simplicitate
cordis, & fide nō ficta continuò seruerūt.

Iam

Iam verò papas ad te omnes mitto, vt omnes
videas, sed non ex æquo omnes audias. Cer-
tè maior horum pars probata subsistit, con-
tra quos portæ omnium sectarum nō præ-
ualeant. Præstare ego non possum, q; aliqui
carnaliores quām spiritualiores vñs fuerunt.
Dei est iudicium, tam de illis, quām de no-
nis superattendentibus, in quibus seculari-
tas abundanter inhabitat, quīve pro modu-
lo suo antichristos suos propemodū equat.
Nosce teipsum, inquit ille. Si omnes omnia
possunt, fac in vobis id comperiamus. Illos
vt non excuso, ita nō decere arbitror, illos
ab his accusari debere, qui ipsi excusatione
indigeant. Talia missa faciam. Dominus Ie-
sus te constantem reddere dignetur, vt in-
fracto peccatore pergas esse Christianus ca-
tholicus, & permanere in his, quæ semel am-
plexus es. Amen. Salutem dices amicis An-

dreas bis crucifixi, præfertim Vol-
phio Hedioni, Galeno nostro.

Vale in Christo Iesudo-
mino nostro.

Georgius Vuit.
A 4 PE

DE hoc pastore orbis terrarū, nemo verius scripsit Luca, Clemēte, Egesippō, & Caio historiographo. Hi em̄ scriptrōes tres ceu paralipomenum, hoc est, quod S. Lucas tacitū reliquit de B. Petro, posteritatis memorie mādārunt. Hic Clemēs, Egesippus & Cai⁹ vanitatis condēnat Marsiliū Patauiinū, qui cū primis apostolū hūc Romae fuisse negat. Marſiliū verò huī sectatores Luteristæ, testimonij evidentiib⁹ pudefacti, ea super re conticescunt.